
Obsah

I. Úvod do  autorského práva ....................................................................... 9
Smysl práva duševního vlastnictví........................................................................... 9

Autorské dílo............................................................................................................... 11
Práva k autorskému dílu........................................................................................... 13
Užití autorských dě l jinými osobam i než autorem  -  licenční sm louvy 17
Užití autorských dě l jinými osobam i než autorem  -  volná užití

a  zákonné licence .................................................................................................... 20
Zvláštní případy výkonu m ajetkových práv au torských.................................. 22

II. Veřejné licence v českém právu ..........................................................29
Vyjasnění po jm ů veřejná, svobodná, volná, otevřená lic e n c e .................... 29
Uzavírání veřejných lice n c í..................................................................................... 31
Licence C reative C om m ons..................................................................................35
Licenční prvky licencí Creative Com m ons......................................................... 38

III. Veřejné licence v akadem ické  praxi.................................................51
Veřejné licence  v  akadem ické praxi při užívání cizích d é l.............................52
Veřejné licence  při zveřejňovaní vlastních vědeckých d ě l............................ 55

IV. Veřejné licence a  softw are.................................................................. 61
Užívání softwaru šířeného za podm ínek některé veřejné lic e n c e ................. 62
Zpřístupnění vlastního softwaru p o d  veřejnými lice n ce m i.............................. 65

V. Veřejné licence a  inform ace veřejného sektoru..............................71
Právní režim inform ací veřejného sekto ru ........................................................... 73
Autorskoprávní och rana inform ací veřejného sektoru.....................................76
Licencování da tabází a  PSI.................................................................................... 81
Veřejné licence u orgánu veřejné m o c i..............................................................83
Licencování da tabází po m oc í veřejných licencí a  PSI....................................89
Zákaz exkluzivních d o h o d ....................................................................................... 95
Zákaz diskrim inace při poskytování PSI.................................................................97
Přínos veřejných licencí a  dalšího využití PSI pro orgán veřejné m o c i 100

VI. Závěr........................................................................................................ 105
Zpřístupnění díla p o d  veřejnými licence m i....................................................... 105

Užívání díla p o d  veřejnými licencem i................................................................. 107



VII. Anotovaná b ib liografie  k p rob lem atice  veřejných lic e n c í 111
O becné  zdroje k p rob lem a lice  autorského p rá va ......................................... 111
O becné  zdroje k licenčním  sm louvám :.............................................................111

O becné  zdroje k veřejným licenc ím ...................................................................111
Veřejné licence  v akadem ické p ra x i................................................................. 113
Veřejné licence  a  sof I w a re ...................................................................................114

Veřejné licence  a  in form ace veřejného sektoru..............................................116

Příloha č. 1 -  Anotovaná licence  Uvedte autora-Neužívejte 
kom erčně-Zachovejte licenc i 3.0 Česko.............................................. 118

Příloha č. 2 -  Prohlášení o  poskytnutí licence
Creative C om m ons....................................................................................129


